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La Huaca, 29 de abril del 2022.

ACUERDO DE CONCEJO MUNICIPAL N°093-2022-MDLH/CM
VISTOS:

El Acta de la Sesion de Concejo Ordinaria N°008-2022-MDLH/CM, de 29 de abril de 2022, en la cual se puso en
consideracion, el Informe N 196-2022-SDHSS/MDLH, de 30 de marzo de 2022, de la Subgerencia de Desarrollo Humano
y Servicios Sociales, y;

CONSIDERANDO:

N

Que, las Municipalidades son oérganos de Gobierno Local con autonomia politica, econémica y administrativa en los

asuntos de su competencia, conforme a lo dispuesto en el articulo 194° de la Constitucién Politica del Estado,
modificada por la Ley N© 27680;

Que, la Ley Organica de Municipalidades N° 27972 en su Art. IV del Titulo preliminar senala que los Gobiernos Locales
representan al vecindario, promuevan la adecuada prestacion de servicios Publicos y el Desarrollo Local e Integral,
Sostenible y Armonico de su circunscripcion. Ademds, en su Art. 84, inciso 1.5 senala que es una funcioén de la
municipalidad establecer canales de comunicaciony cooperacion entre los vecinos, asi como fomentar la participacion

activa de la vida Politica, Social y Economica;

Que, el articulo 41 ° de la Ley Orgdnica de Municipalidades dispone que «L os Acuerdos Municipales son decisiones que
toma el Concejo, referidas a asuntos especificos de interés publico, vecinal o institucional que expresan la voluntad
del érgano de gobierno para practicar un determinado acto sujetarse a una conducta o norma institucional”;

Que, con Solicitud S/N, Expediente N°796, de 10 de marzo de 2022, la Senora Jesenia Marisol Socola Pacherrez,
identificada con DNI N°80264224, con domicilio actual en Calle Bolognesi N9413 - La Huaca, SOLICITA apoyo econémico,
para solventar gastos de tratamiento médicos a favor de su Padre Prudencio Socola Herrera, ya gue se encuentra

delicado de salud con el diagnostico de PERDIDA DE VISION MONOCULAR (Vista Derecha) Y AFECCION EN EL NERVIO
CIATICO;

Que, mediante Informe N* 196-SDHSS/MDLH, de 30 de marzo de 2022, la Sub Gerente de Desarrollo Humano y Servicios
Sociales, indica que, vista la solicitud presentada, la Sefiora Jesenia Marisol Socola Pacherrez, identificada con DNI
N°80264224, quien SOLICITA apoyo econémico para solventar gastos de tratamiento médicos a favor de su Padre
prudencio Socola Herrera, ya que sé encuentra delicado de salud; {a Sub Gerente ha evaluado el pedido y ha realizado
la visita domiciliaria respectiva, para evaluar las necesidades y recursos de la familia, la situacion actualmente de la
familia es inestable y precaria; es por ello que sugiere se debe apoyar con (o solicitado, quedando a disposicion del
Concejo Municipal de acuerdo a la disponibilidad presupuestal, ya que la Sefiora Solicitante, posee una clasificacion
socioeconomica de POBRE;

Que, en Sesion de Concejo Ordinaria N°008-2022-MDLH/CM, de 29 de abril de 2022, los Miembros del Concejo en Pleno
acordaron por UNANIMIDAD, aprobar el apoyo economico solicitado por la Sefiora Jesenia Marisol Socola Pacherrez,
identificada con DNI N°80264224, con el monto de $/300.00 (Trescientos con 00/ 100 soles), para solventar los gastos
de tratamiento médico a favor de su Padre Prudencio Socola Herrera;

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones y facultades que le confiere la Ley Orgadnica de Municipalidades Ley
N° 27972 a esta Alcaldia; con el voto undnime del pleno de [os senores Regidores se aprobo el siguiente:

ACUERDO:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR el Apoyo Economico solicitado por la Senora Jesenia Marisol Socola Pacherrez,
identificada con DNI N°80264224, con el monto de S/300.00/{_]’I’%§i’1<7t05 con 00/100 soles), para solventar gastos de

tratamiento médico de su Padre Prudencio Socola Herrera, quien s ncuentra delicado de salud.

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia M
y Presupuesto, Unidad de Tesoreria, realizar (gs
articulo que antecede.

icipal, Sub Gerencia de Servici
acciones correspondientes a fip

os Sociales, Unidad de Planeamiento
de cumplir con lo estipulado en el

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR a Secretarja General hacer ¢ cimienfo el presente Acuerdo de Concejo a las
4reas administrativas correspondientes, parg su cumplimiento/ fines/

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

C.c:

Gerencia Municipal.
Secretaria General.

@laza de armas S/N — La Hiaca — Provincia de Paita — Departamento de Piura
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G o .,__ = CIPALIDAD DISTRITAL LA HUACA
Y\ JoN INFORME N° 196-2022-SDHSS/MDLH &) ALCALDIA
/ . : REGCIBIDO
A : Abg. Juan Carlos Acaro Talledo - 30 MAR 2022
Alcalde Municipal
Municipalidad Distrital de La Huaca.
DE : Angy Jesus Pasache Sernaqué X
Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios Soci
Municipalidad Distrital de La Huaca.
ASUNTO : APROBAR APOYO ECONOMICO ViA SUBVENCION SOCIAL

i I-ECHA‘___...._..:.S_i.a_V.V\._

REFERENCIA: a) SOLICITUD S/n de fecha 10 de marzo de 2022. Exp. N° 0796
b) Proveido S/n Alcaldia Municipal.

FECHA : La Huaca, 30 de marzo del 2022.

Mediante la presente me dirijo a Ud. para expresarle mi cordial saludo y a la vez
para hacer de su conocimiento lo siguiente:

Que, mediante expedlente administrativo con registro de tramite documentario
N° 0796, de fecha 10 de marzo del 2022, contiene la solicitud de la administrada JESSENIA
MARISOL SOCOLA PACHERREZ, identificada con D.N.l. N° 80264224, con domicilio en
Calle Bolognesi —La Huaca - Distrito de La Huaca, solicita apoyo econdmico para solventar
gastos de tratamiento médico a favor de su Padre PRUDENCIO SOCOLA HERRERA, quien
se encuentra muy delicado de salud con el diagnéstico PERDIDA DE VISION MONOCULAR
(Vista Derecha), ademas de ser una persona con Dificultades Al Andar debido a la
AFECCION EN EL NERVIO CIATICO

Que, mediante Proveido S/n de su Despacho Municipal, de fecha 11 de marzo del
Pte. afio, deriva los actuados a esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios
Sociales con la findlidad de emitir pronunciamiento respectivo y dar atencién al tramite
documentario.

Que, vista el antecedente como Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios
Sociales, el dia de hoy 9 de marzo del Pte. afio, realicé |a visita domiciliaria como parte del
trabajo social, y segin lo manifestado por la Sra. Teolina Garcia Romero de Mogollén,
informo lo siguiente:

Respecto al Sr. Prudencio Socola Herrera:

- Es padre de familia de 66 afios de edad.

- Es una persona que actualmente vive con su hija menor de 9 hijos, la cual es
madre soltera, en una vivienda azotada con anterioridad por los sismos, siendo
esta de material de adobe.

- Esunapersona con discapacidad con diagnéstico de dafio: PERDIDA DE VISION
MONOCULAR (Vista Derecha), ademads de ser una persona con Dificultades Al
Andar debido a la AFECCION EN EL NERVIO CIATICO desde hace dos afios

- No es beneficiario del “Programa CONTIGO”, mismo que otorga una pension
no contributiva a personas en condicién de discapacidad severa.

Plaza de armas S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Email: munilahuaca@munilahuaca.gob.pe - info@munilahuaca.gob.peysis
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- Manifiesta que necesita la utilizacién de medicina, especificamente gota para
evitar la pérdida de la otra vista, las cuales superan los S/. 150.00 (Ciento
cincuenta con 00/100 soles)

- Es un paciente asegurado del Seguro Integral de Salud (SIS), pero este
tratamiento es una tarea que demanda ALTOS COSTOS ECONOMICOS, por lo
que no cubre integralmente todos los gastos que demande el tratamiento
(andlisis de laboratorio, accesorios médicos, pasajes, etc.), alegando que los
gastos diarios superan los s/ 100.00 (Cien con 00/100 soles), entre la compra
de medicina, andlisis clinicos, pasajes, etc., y no cuentan con otro seguro de
salud vigente.

Que, a través del documento de la referencia a), la administrada adjunta el
resultado de su Clasificacion Socioeconémica cuya condicién a la fecha es de POBRE, con
una vigencia hasta el 30/05/2022.

Que, luego del andlisis efectuado a la situacién que esta atravesando la Fam.,
como Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios Sociales, opino que, POR CRITERIO
DE APOYO HUMANITARIO el apoyo solicitado sea procedente, por lo tanto sugiero a Ud.
brindar el apoyo econdémico via subvencién social a favor de la Sra. JESSENIA MARISOL
SOCOLA PACHERREZ, identificada con D.N.l. N° 80264224, para solventar gastos de
tratamiento médico a favor de su padre PRUDENCIO SOCOLA HERRERA, quien se
encuentra muy delicado de salud, peticiéon que la efectia por carecer de recursos
econdémicos encontrandose dentro de la Clasificacién Socioeconémica pobre, més aln
ante la situacién econémica a consecuencia de esta pandemia, la familia no dispone de
recursos econémicos para continuar afrontando los gastos por las medicina que evita la
extension de la enfermedad visual.

Por lo tanto, se ppne en conocimiento para que el drea de Planeacién y
Presupuesto indique si existe la disponibilidad presupuestal para la atencidn
correspondiente.

Que, como el Concejo Municipal se retne en Sesién Ordinaria para tratar los
asuntos de tramite regular debera autorizar y/o denegar brindar el apoyo requerido.

hLDAs Conclusién: .
KV?SUA - Aprobar el apoyo econdmico via subvencién social a favor de la Sra. JESSENIA
g gggfgg&fg \% MARISOL SOCOLA PACHERREZ, identificada con D.N.l. N° 80264224, para
;‘éf;vv.;«cw’%sy - solventar gastos de tratamiento médico a favor de su padre Prudencio Socola
SOCIALES Herrera, quien se encuentra muy delicado de salud
4 HGAGH Recomendacidn:

- Agendar p"ara la siguiente Sesion de Concejo Municipal.

- Encargar a la Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales y demas
unidades. organicas  adopten los procedimientos  administrativos
correspondijentes.

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimj
necesario. ' '

WA
Atentamente; @

; o ,
Plaza de armas S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Email: munilahuaca@munilafivaca.gob.pe - info@munilafiuaca.gob.pe
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VISITA DOMICILIARIA: Sr. PRUDENCIO SOCOLA HERRERA
Visita domiciliaria como parte del trabajo social, realizada el dia 30 de marzo del Pte.
ano.

Medicina para la Diabetes
T

Plaza de armas S/N - La Huaca - Provincia de Paita - Departamento de Piura
Email: munilafiuaca@munilahuaca.gob.pe - info@munilahuaca.gob.pe
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~<ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”

" -ACTAN® -2022IDE VISITA DOMICILIARIA TRABAJO SQCIAL

DATOS GENERALES ,
Ao

NOMBRE:'/A)MdQﬁC\.O Socala Wernena SEXO: }LCSQQ(\'V—\,Q
FECHA DE NACIMIENTO: -2 =02, 20956 - EDAD: 60,5003
D.NJAQRRIFAR TELEFONO DE CONTACTO: :
DOM!CI'LIO:‘-\ﬁ-‘?-‘?i' “S“‘““Q'"&“‘“\Q‘f“\ EosColtone. - ESTADO ¢viL: CORwwe i @
OCUPACION: - '

DISCAPACIDAD &GS Meneedetpg pe DISCAPACIDAD: RS Sabac dod visee
DATOS DE IDENTIFICACION DOMICILIARIA '

DoMiGilio: §P&cmg, A A0 / Eoenbe B Beraee dela colbana. — Lo Moeaca
DEPARTAMENTO; -2 S PROVINCIA: -~--°-%-‘3-‘-9$-----015TR1T0: NR SN
FECHA DE LA VISITA; S9:-82:2022 116r 4 DE INic0: 400050 FIN:2Q:2Q cm
MOTIVO DE LA VISITA: - S —
TESTIMONIOS Y HECHOS VERIFICA
Y SERVICIOS SOCIALES'

Wesoeclo ok 5ﬂﬁ\)md€0¢(<3 Sacela Hearmena ANE Con S e

Lo cued e vno dne So\deria  doranc g de maleried ™
922800 Sigado eSel BRetdodon 1S S semos

QUITTUL XS o E <. Prwdeani e pendida o uysio. oenedna
gesde ece 26095, eae drlce Hodes ol oM BN ON QS
odzccion all nenio Cotied |, Sumomdole el Cadecicniewda dodal el ec
st o oS onyedo, deson Lo eS oo Uesima sdvendonestos

DOS POR LA SUBGERENTE DE.DESARROLLO HUMANO

SR i
C! NCLUSIONES DE LA SUBGERENTE DE DESARROLLO HUMANO Y SERVICIOS SOCIALES

Se'.'fmg\eneid\ SRS '?coné_m;t,o W Svbemcen Sociel |

QLo de e Sne. \Joa<eniol <oeo\e Xochennes . e QU

Qce. d\‘;@on\b\\sd@d Preso Puestan: & 4 ’
. ° '

La persona que firma a continuacién declara ser mayor de 18 afios y ‘o\ntar con facultad

suficlente para permitir el ingreso de Ia Subgerente de Desarrollo HUmano yServicios
Sociales. ' :

@laga de armas S/ - La Huaca - Provineia de Paita - Departamento de Piura
o Bmaili munilafiuaca@munilafivaca.gob.pe - info@munilafivaca.gob.pe
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“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”

SOLICITO: APOYO ECONOMICO

SENOR: JUAN CARLOS ACARO TALLEDO
ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA

:% 25 MUNICtPAIDAD DISTRITAL DE LA HUACA
3 \J “UNIDAD DE TRAMITE DOCUMENTARIQ
JESSENIA MARISOL SOCOLA PACHERREZ ;o RECIZIDO
NOMBRES Y APELLIDOS 'i 10MAR 2022
80264224 LA HUACA feea Owéf-’. FaLto: Q3 ./~-
DNI DIRECCION o IRMA e S S8

ACUDO A SU DESPACHO A SOLICITAR LA SIGUIENTE PETICION: ;
SOLICITO ANTE SU AREA ENCARGADA SE ME BRINDE UN APOYO ECONOMICO PARA
SOLVENTAR GASTOS ECONOMICOS QUE SE ME VIENE REQUIRIENDO EN EL
TRATAMIENTO MEDICO DE MI SENOR PADRE PRUDENCIO SOCOLA HERRERA QUIEN ‘
ACTUALMENTE ME ENCUENTRO DELICADO DE SALUD, NECESITO DE SU APOYO PARA
PODER SEGUIR TRATANDO EL ESTADO DE SU ENFERMEDAD, POR ELLO ES QUE
ACUDO A USTED PARA QUE ME BRINDE APOYO ECONOMICO Y DE ESTA MANERA
SOLVENTAR LOS GASTOS DE SU ENFERMEDAD YA QUE NO CUENTO CON LOS

SUFICIENTES RECURSOS ECONOMICOS.

NUMERO DE CELULAR; 80264224

iy MUMICIPALIDAD DISTRITAL LA HUACA
fw ALCA LDiA

1 1 "":AP 27
YFECHAL .

..................

ATENTAMENTE 7 ’;7 """ SR

JESSENIA MARISOL SOCOLA PACHERREZ
DNI 80264224




10/3/22, 15:23

https://sigof.sisfoh.gob.pe/consulta_hogares__ULE/busqueda_print.php

RESULTADO DE CLASIFICACION SOCIOECONOMICA

1. DATOS DE IDENTIFICACION

HOGAR ID:

DOCUMENTO DE IDEMTIDAD NACIONAL (DNI):

APELLIDO PATERNQ:
APELLIDO MATERNO:;
NCMBRES:

SEXO:

FECHA DE NACIMIENTO:
HOGAR ESTADO:

FECHA EMPADRONAMIENTO:

2. DATOS DEL LUGAR DE EMPADRQNAMIENTO

DEPARTAMENTO:

PROVINCIA:

DISTRITO:

UBIGEC:

CENTRO POBLADO: :
CODIGT CENTRO POBLADO: *
DIRECCION:

REFERENCIA DE DOMICILIO:

TIPQ DE CARGA:

3. DATOS DE LA CLASIFICACION S_OCIOECONOMICA DEL HOGAR

FECHA VIGENCIA INICIAL:

FECHA VIGENCIA FINAL:

ESTADO VIGENCIA:
CLASIFICACION SOCIOECONOMICA:
AREA:

NRO DE TIPO DE FORMATO: s

4. INTEGRANTES DEL HOGAR

APELLIDO
NRO. NRO.DOCUMENTO PATERNO
k& 80264224 SOoCoLA

AVISO LEGAL

El contenido de esta comunicacién es puesta & disposicion de usted de conformidad con el ma

Personaies y su respectivo Regiamento, en io qu

&n este documento es originada por ia Direccion de Operaciones
quien ha sido dirigida. Su divulgacién, copia y/o adulteracion no autorizada esté estrictamente prohibida

documento. Esta comunicacion es sélo oara

nropdsitos de informacion y no representa constancia o

APELLIDO MATERNO APELLIDO CASADA

PACHERREZ

concierne al acceso de informacién por parte de los
{DO). es de uso privilegiado. tiens caricier confidsn

C NACINIE

7769136
80264224
SOCOLA
PACHERREZ
JESENIA MARISOL
FEMENINO
31/08/1975
VIGENTE

12/09/2017

PIURA
PAITA

LA HUACA
200505
LA HUACA

0001

CALLE. AGUIRRE NRO. PUERTA SN PIS0.01 MZA. 059 LOTE.585

A UN COSTADO DEL COLISEO MUNICIPAL
FSU-2013

15/09/2017
30/05/2022
VIGENTE '3
POBRE
URBANO

13672800

NOMBRES SEXO

FECHA
NACIMIENTO

JESENIA MARISOL FEMENINOG 31-AUG-75

alguna entidad puablica ylo privada. .,

importante: La Direccion de Operaciones (DO),
resultado de Ia CSE de los hogares que se encuer

https://sigof.sisfoh.gob.pe/consuIta_hogares_ULE/busqueda_print.php

rco normativo de la Ley Nro 29733, Ley de Proteccion de Dalos

titulares de los datos personales, La informacién contenic
cial y solo puede ser utilizada por la per
a. Si usted no es el destinataric previsto, por faver efin
documento valido para realizar algun tipo de tram

en cumplimiento de su mandato normativo, comunica a los Programas Sociales ylo Subsidios del Estadoe, &l
htren en el Padron General de Hogares (PGH), para gue icentifiguen y seleccionen a sus potenciales usuarios y, de
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e Fecha
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Denominacién Comun Internacional Nombre Comercial
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